
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI Progetazione Commnitaria 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V  “Ambiente e Pianifiazione”

OGGETTO:  Atribmzione della qmota di indenniti di rismltato per la perfoormanie indiviidmale spetante

per il periodo 1 gennaio 2019 - 31 diiembre 2019 al Sig. Botari Mariello, Responsabile del

Serviizio “Progetazione Commnitaria” della ex VII Direzione “Afari Territoriali e Commnitari”

e titolare della relativia Posizione Organizzativia.

IL DIRIGENTE

Vista  la   Determinazione  n.  177  del  29.2.2016,  ion  la  qmale  è  stata  ionfoerita  la  titolariti  della
posizione  organizzativia,  per  anni  mno  a  foar  data  01.03.2016,  al  Sig.  Botari  Mariello,  I.D.U.A.
Responsabile del Serviizio “Progetazione Commnitaria“;

Viste  le Determinazioni  n°  1639 del  27/12/2018,   n°391 del  21/05/2019,  n°580 del  17/07/2019,
n°818 del  25/09/2019 e n°1129 del  26/11/2019 ion le  qmali  è  stata prorogata la titolariti  della
Posizione Organizzativia dei  Serviizi  della ex VII  Direzione “Afari  Territoriale e Commnitari”  fno al
31/12/2019;

Visto l’obietvio assegnato per l’anno 2019 al dipendente  Sig. Botari Mariello rigmardante il: 
Indiviidmare e selezionare i bandi e gli aviviisi relativii ai  fnanziamenti emropei, nazionali e regionali e 
portarli a ionosienza dei Commni, degli stakeholder, delle PMI, dei iitadini e degli Ufii del nostro 
Ente iompetenti nelle singole materie, per mezzo della pagina ireata smlla homepage del sito 
dell’Ente e, per qmelli ihe rigmardano l’Ente, ion iontat diret ion gli Ufii. Pmbbliiare i bandi e gli 
aviviisi, di imi possono essere benefiiari i Commni, smlla pagina del sito dell’Ente denominata 
“Commniti di pratiihe”. Collaborare ion i grmppi di lavioro “Pato per lo sviilmppo della Citi 
Metropolitana di Messina”, “Bando Perifoerie”, “Metropoli strategiihe”, “Pon Metro”, “Progeto 
Pandora” e imrare i rapporti ion il Commne di Messina in relazione alla sinergia fora i dme Enti rigmardo
al PON METRO.  Organizzare mn eviento divimlgativio smlla Commniti emropea e smlle opportmniti di 
fnanziamento esistenti grazie alla programmazione 2014-2020. L’obietvio iomplessivio è qmello di 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

834 27/08/2020

718 03/09/2020



indiviidmare e mtilizzare, per foaviorire lo sviilmppo del territorio, le risorse fnanziarie oferte dalla 
Programmazione emropea 2014-2020;

Considerato ihe il rismltato ateso è stato pienamente raggimnto poiihé lo stesso ha predisposto le 
segmenti atviiti: Ha ioordinato l’atviiti del Serviizio al fne di indiviidmare e selezionare i bandi e gli 
aviviisi relativii ai  fnanziamenti emropei, nazionali e regionali e di portarli a ionosienza dei Commni, 
degli stakeholder, delle PMI, dei iitadini e degli Ufii del nostro Ente iompetenti nelle singole 
materie. Ha imrato la iorreta pmbbliiazione dei bandi e degli aviviisi, di imi possono essere benefiiari 
i Commni, smlla pagina del sito dell’Ente denominata “Commniti di pratiihe”.  Ha iollaborato ion i 
grmppi di lavioro “Pato per lo sviilmppo della Citi Metropolitana di Messina”, “Bando Perifoerie”, 
“Metropoli strategiihe”, “Pon Metro”, “Progeto Pandora” e ha imrato i rapporti ion il Commne di 
Messina in relazione alla sinergia fora i dme Enti rigmardo al PON METRO.  Ha organizzato mn eviento 
divimlgativio smlla Commniti emropea e smlle opportmniti di fnanziamento oferte dalla 
programmazione 2014-2020. 

Visto il Sistema permanente di vialmtazione Area del personale del iomparto, approviato ion  Deireto
Sindaiale n. 95 del 31.05.2019;

Vista  la  siheda  di  vialmtazione  fnale sml  raggimngimento degli  obietvii  indiviidmali  della Posizione
Organizzativia  rifoerita al  periodo ihe via dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

Preso atto ihe il grado di raggimngimento dell’obietvio è del 100% e ihe la vialmtazione sotosirita 
dal Dirigente iorrisponde ad mna qmota pari al 100% da appliiarsi all’indenniti di rismltato;

Ritenuto, pertanto, ihe riiorrono tmte le iondizioni previiste dagli art. 13, 14, e 15 del CCNL del
21/05/2018,  nonihé le previisioni di imi all’art. 12 del viigente CCDI anno 2019, per proiedere alla
liqmidazione della retribmzione dell’ indenniti di rismltato della perfoormanie indiviidmale in foaviore dell’
Sig. Botari Mariello per il periodo ihe via dallo 01.01.2019 al 31.12.2019;

Rilevato ihe la spesa trovia iopertmra nei iapitoli  del Bilaniio 2019, gimsta disposizione dirigenziale
n.63/GEP del 20/12/2019;

Riscontrata la regolariti della liqmidazione;

Visto  il  Regolamento di  Organizzazione degli  Ufii  e dei  Serviizi  di  qmesta Citi Metropolitana di
Messina;

Visto il Regolamento di Contabiliti dell’Ente;

Visto il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzativie di qmesto Ente;

Visto il Contrato Colletvio Deientrato Integrativio anno 2019 per il personale di Area del iomparto
dirigenziale di qmesto Ente;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



Visto lo Statmto Proviiniiale;

D E T E R M I N A

Attribuire - per qmanto espresso in narrativia e ihe qmi devie intendersi integralmente riportato, al Sig.
Botari Mariello, I.D.U.T. Responsabile del Serviizio “Progetazione Commnitaria”, il 100% (iento per
iento) dell'indenniti di rismltato della perfoormanie indiviidmale rifoerita alla Posizione Organizzativia in
godimento per il periodo  ihe via dall ‘ 01.01.2019 al 31.12.2019;

Dare atto  ihe la qmota da appliiare alla retribmzione di rismltato derivia dalla perientmale previista
dall’art. 12 del Contrato Colletvio Deientrato Integrativio   - Parte Normativia anno 2019;

Dare atto ihe la spesa trovia iopertmra fnanziaria nel iapitolo delle retribmzionil Bilaniio 2019 gimsta
disposizione dirigenziale n.63/GEP del 20/12/2019;

Dare atto ihe il presente proviviedimento è eseimtivio a norma di legge;

Trasmettere iopia del presente ato ai sogget di imi all’art. 86 del viigente Regolamento degli Ufii e
dei Serviizi nonihé, per i smiiessivii adempimenti di rispetvia iompetenza alle Direzioni

-  alla  I Direzione  “Serviizi  Generali  e politiihe per  lo sviilmppo eionomiio e imltmrale”  -  “Serviizio
Gestione Gimridiia del personale“ ;

- alla seionda Direzione ” Serviizi fnanziari e tribmtari” - “Serviizio Gestione Eionomiia del Personale”;

-- al Serviizio “Programmazione, Organizzazione e  Perfoormanie”;

- al dipendente interessato.

Messina , data della frma digitale                                                        IL DIRIGENTE
                                                 Ing. Armando Cappadonia

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                                       Il DIRIGENTE 

Lì data della frma digitale                                                                                     Ing. Armando Cappadonia    
              


